PAGE
2

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ________  2019г. №
О внесении изменений и дополнений в административный Регламент Администрации Михайловского сельсовета Рыльского района предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование»
В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением Администрации Михайловского сельсовета Рыльского района от 31 октября 2018 г. № 108 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Администрация Михайловского сельсовета Рыльского района постановляет:

1.Внести в административный регламент Администрации Михайловского сельсовета Рыльского района предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование» (далее – Регламент), утвержденный постановлением Администрации Михайловского сельсовета Рыльского района от 23.01.2019г. № 14 следующие изменения и дополнения:

1.1.подпункт  1.2.1 части 1.2 Раздела 2 Регламента дополнить абзацем 4 следующего содержания «4) центрам исторического наследия президентов Российской Федерации, прекративших исполнение своих полномочий»;

 1.2 абзац  6 подпункта 1.2.2 части 1.2 Раздела 2 Регламента после слов «гражданину для» дополнить словами «индивидуального жилищного строительства», абзац 7, 8, 12 изложить в новой редакции «7) для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в муниципальных образованиях, определенных законом субъекта Российской Федерации, гражданам, которые работают по основному месту работы в таких муниципальных образованиях по специальностям, установленным законом субъекта Российской Федерации, на срок не более чем шесть лет;

8) гражданину, если на земельном участке находится служебное жилое помещение в виде жилого дома, предоставленное этому гражданину, на срок права пользования таким жилым помещением;

12) некоммерческим организациям, созданным гражданами, в целях жилищного строительства в случаях и на срок, которые предусмотрены федеральными законами;», в абзаце 16 слова «, имеющему право на заключение договора безвозмездного пользования земельным участком,» исключить;

1.3. в подпункте 2.10.2 части 2.10 Раздела 2 Регламента абзац 3, 3.1 , 14.1, 16, 26 изложить в новой редакции «3)  указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный участок является садовым или огородным) либо собственников земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если земельный участок является земельным участком общего назначения);

3.1) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок предоставлен некоммерческой организации для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев обращения с заявлением члена этой организации либо этой организации, если земельный участок является земельным участком общего пользования этой организации;

14.1) испрашиваемый земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о предоставлении земельного участка;

16) площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении земельного участка, садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу превышает предельный размер, установленный пунктом 6 статьи 39.10 Земельного Кодекса;

26)  с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года №  209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», обратилось лицо, которое не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо, в отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона.»;
1.4. подпункт 3.3.2 пункта 3.3 части 3 Раздела 3 Регламента изложить в новой редакции «3.3.2. Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование осуществляется в порядке, предусмотренном  статьей 39.14. Земельного кодекса Российской Федерации.»;
1.5. В пункте 5.2 части 5 Регламента слова «информатизации, государственных и муниципальных услуг» заменить словами «цифрового развития и связи».
1.6. В пункте 6.3  Раздела 6 Регламента слова «ОБУ» заменить словами «АУ КО».
           2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Михайловского сельсовета                                             В.И.Яношев